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ادامه از صفحه 4

راه سوم
در هر حــال اگر صرف مقابله و سرســختی یا تنها 
نرمخویی تمام کار و مســئله بود، دیگر نیازی به علم 
سیاست و دیپلماســی نبود. لازم نیست برای توجیه 
موضــع خــود در هر یــک از راهبردهــای حداکثری 
نمونــه ای معــوج از موضع مقابل بیاوریــم: ما قرار 
نیست بین وابستگی مانند عربستان سعودی از یک سو 
و ایزوله شــدن مانند کره شمالی از سوی دیگر یکی را 
انتخاب کنیم. نمونه هایی از این ســرمایه گذاری های 
سیاســی، تنش زدایی به نفع توسعه و بعد از موضع 
قــدرت واقعی ســخن گفتن در جهان وجــود دارند: 
بزرگ تریــن آنها چین کــه الگوی خــود را «برآمدن 
مســالمت آمیز» نام نهاده و ترکیه کــه باوجود تمام 
رجزخوانی هــا و آزادی عملــی کــه در تعامــل بــا 
طرف های متفاوت در جهان دارد، کسی نمی تواند به 
حــذف آن از معادلات بین المللی اقتصادی یا انزوای 

واقعی اش در زمانی منطقی فکر کند.
*دانش آموخته دکترای فلسفه سیاسی از 
دانشگاه تهران

ادامه از صفحه اول

وضعیت نامشخص لبنان
آینده ارتباط میشــل عون، رئیس جمهور لبنان و سعد 
حریری، نخســت وزیر مکلف، در هالــه ای از ابهام قرار 
دارد و به نظر می رسد افق آینده لبنان با توجه به شرایط 
موجود همچنان نامعلوم باشد. این  مسئله با توجه به 

بحران پاندمی کرونا، مشکل ساز تر نیز خواهد شد.

دریچه

تعطیلی مراکز نگهداری 
حیات وحش تهران

ایســنا:  در پی ابتلای تعــدادی از پرندگان باغ  �
پرندگان شــهر قم به بیمــاری آنفلوانــزای فوق 
حاد پرنــدگان رئیس اداره نظارت بــر امور حیات 
وحش استان تهران گفت: خوشبختانه هیچ مورد 
مشکوک یا تلفات ناشی از ابتلا به آنفلوانزای فوق 
حاد  پرندگان در استان تهران مشاهده نشده است. 
با این حال بازدید عمومی از مراکز نگهداری حیات 
وحش، باغ  وحش ها و باغ هــای  پرندگان تا اطلاع 
ثانوی ممنوع شده است. محمد کرمی، ضمن بیان 
اینکه با توجه به مشاهده بیماری آنفلوانزای فوق 
حاد  پرندگان در استان قم هشدارهای لازم به مراکز 
نگهداری حیات وحش، باغ  وحش ها و باغ  پرندگان 
اســتان تهران داده شده است، اظهار کرد: با توجه 
به اینکه بیشتر مراکز نگهداری حیات وحش استان 
تهران دارای گونه هایی از  پرندگان هستند، بازدید از 
این مراکز تا اطلاع ثانوی در اســتان تهران ممنوع 
اعلام شده است. او ادامه داد: اداره نظارت بر امور 
حیات وحش اســتان تهران با همکاری ســازمان 
دامپزشــکی  به صورت مستمر زیســتگاه  پرندگان 
استان تهران را  پایش و نظارت می کنند و تاکنون در 
زیستگاه های طبیعی  پرندگان نیز مورد مشکوک یا 
تلفات ناشی از ابتلا به آنفلوانزای فوق حاد  پرندگان 
مشاهده و گزارش نشده است. رئیس اداره نظارت 
بــر امور حیات وحش اســتان تهــران ضمن بیان 
اینکــه آنفلوانزای فوق حاد پرنــدگان یک بیماری 
 B, A ویروسی اســت که ویروس آن سه نوع تیپ
و C دارد کــه تیپ A آن می تواند علاوه بر پرندگان 
باعث ابتلای انســان به بیماری  شود، خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه آنفلوانزای فوق حاد  پرندگان 
می تواند بین انســان و  پرندگان مشترک باشد، بیم 
آن می رود با توجه به ارتباطی که ممکن است بین 
انسان و  پرندگان در مراکز نگهداری، باغ  وحش ها 
و باغ  پرندگان ایجاد شــود، این بیماری به انسان ها 
منتقل شود. از این رو ارتباط بین  پرندگان و انسان در 
مکان هایی که این ارتباط نزدیک است، با هشدار و 
ممنوعیت اعلام شده از سوی سازمان دامپزشکی و 
نظارت اداره حفاظت محیط زیســت استان تهران 
تا حد امکان محدود شــده اســت. کرمی در  پایان 
اظهــار کرد: در صورت مشــاهده مورد مشــکوک 
یا تلفات ناشــی از بیماری آنفلوانــزای فوق حاد 
 پرندگان در استان تهران، تمام واحدهای مرغداری 
و مراکز نگهــداری حیات وحش موظف به رعایت 
 پروتکل های بهداشــتی ابلاغ  شده از سوی سازمان 

دامپزشکی در شرایط شیوع بیماری می شوند.

ادامه از صفحه 2

 افسانه شرق غیرایدئولوژیك
در این زمینه توجه بــه مفهوم «نفوذ فریبنده» در 
سیاســت خارجی چین و جست وجوی منابع قدرت و 
نفوذ توسط این کشــور در قالب طرح هایی مانند یك 
جاده، یك کمربند با هدف تســلط بر زیر ســاخت ها، 
جاده ابریشم دیجیتال با هدف تسلط بر جریان داده و 
ساخت چین ۲۰۲۵ با هدف تسلط بر فناوری های لبه، 
تأییدکننده این مدعاست. بنابراین از میان سه برچسب 
ایدئولوژیکی، کمونیستی و نفوذ (سلطه) طلبی، ممکن 
است تنها شرق کمونیست دیگر وجود خارجی نداشته 
باشد؛ ولی شــرق ســلطه طلب ایدئولوژیک (چه در 
قالب نفوذ به معنای کلاسیك و چه در شکل فریبنده 
آن) نه تنها وجود دارد؛ بلکه در سال های اخیر، فعال تر 
نیز شده است. از این رو برخلاف ادعای نویسنده مقاله 
روزنامــه جوان نبایــد با نگاهی ســاده انگارانه فرض 
کرد که دو قدرت اوراســیایی به دنبال سلطه نیستند 
کــه اگر چنین نمی بــود، ابتکار یک پهنــه یک راه که 
نوعی طرح مارشــال چینی به شــمار می آید، در کار 
نبود و عضویت ایران در ســازمان همکاری شانگهای 
و اتحادیه اوراســیایی با اما و اگرهای فــراوان مواجه 
نمی شد. بر اساس آنچه به اختصار اشاره شد، می توان 
ادعا کرد قرن ۲۱ به مراتب بیشتر از قرن ۲۰ ایدئولوژیک 
و محل نزاع ایدئولوژی ها خواهد بود؛ هرچند این نزاع 
شــاید شــکل قرن بیستمی نداشته باشــد و بیشتر در 
قالب نزاع بین ســرمایه داری خوب و بد متبلور شود. 
مراد از این اســتدلال کاســتن از اهمیت شــرق برای 
جمهوری اسلامی ایران یا شرق هراسی برای فراموشی 
غرب هراســی یا آمریکاهراســی نیســت؛ بلکه مراد 
شناخت واقعی شرق و غورکردن در مفهوم استقلال 
به عنوان یکی از مبانی بنیادین انقلاب اســلامی است. 
در این زمینه بایــد توجه کرد که نگاه تقلیل گرایانه به 
مفهوم استقلال و تعریف محدود از آن در قالب صرفا 
استقلال ایدئولوژیکی، آسیب زا است؛ به ویژه اینکه این 
تعریف از اســتقلال ایدئولوژیکی نیز بر مبنای فهمی 
منســوخ از ایدئولــوژی صورت گرفته اســت؛ فهمی 
که ایدئولــوژی را در قالــب کهنــه آن، به عنوان یك 
جهان بینی انتزاعی و نه در شمایل جدید آن به عنوان 
راهنمای عمــل کشــورها به منظور جســت وجوی 
حوزه هــای نفــوذ، درك می کنــد. رابطه با شــرق در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران همواره حائز 
اهمیت فوق العاده بوده است. در این زمینه، دو گروه 
را می تــوان از یکدیگر متمایز کرد: گروهی که از رابطه 
با شرق برای متوازن سازی سیاست خارجی به ویژه در 
قبال غرب و براساس اصل نه شرقی نه غربی و تأمین 
منافع ملی اســتفاده می کنند و تبلور نگاه خردمندانه 
آنها را می توان در قرارداد ۲۵ ســاله همکاری ایران و 
چین دید. این گــروه و حامیان آنها را می توان حامیان 
نگاه متوازن به شــرق نامید کــه معتقدند جمهوری 
اســلامی ایران به عنوان قدرتی منطقه ای و بر اساس 
ویژگی های ساختاری اش نیازمند نگاه توأمان به شرق 
و غرب اســت و به دوران شکوفایی روابط با شرق در 
برهه خوب روابط با غرب به عنوان مدعای اســتدلال 
خود اشــاره می کنند. گروه دومی نیــز وجود دارد که 
براساس اصل دشمنِ دشــمنِ من دوستِ من است، 
رابطه با شــرق را بیشــتر از منظر دشــمنی با آمریکا 
می نگرد؛ پس صرفا بر شــرق متمرکز است و دوستی 
با شرق را در نفی غرب تعریف می کند. باید توجه کرد 
که نگاه صرفا به شرق یا صرفا به غرب در تاریخ ایران 
ســابقه طولانی و البته ناگواری دارد. در اینجا فرصت 
آن نیست که یادآوری شــود چنین تکیه کردن هایی از 
زمان قاجار چگونه کشــور را بازیچه قدرت هایی نظیر 
روســیه و انگلیــس غیرایدئولوژیك آن زمــان کرده 
بود. بنابراین اگر اســتقلال را به معنــای قرار نگرفتن 
راهنمای عمل و منافع ملی کشــور، ذیل اولویت های 
دیگران تعریف کنیم، ایده نه شرقی نه غربی به عنوان 
ایــده ای انقلابی و ایدئولوژیک، از قضا ایده ای بســیار 
غیرایدئولوژیك و مبتنی بر اصول سیاست واقع گرایانه 
(Real Politik) اســت؛ ایده ای که نه تنها تاریخ انقضا 
ندارد؛ بلکه تعقیب آن، مستلزم پیگیری راهبرد متوازن 
در قبال شــرق و غرب اســت؛ راهبردی که از اعطای 
وضعیــت انحصارگونه به هر یــك از طرف ها، پرهیز 
دارد؛ انحصاری که مبتنی بر تکیه نادرست به افسانه 
شرق غیرایدئولوژیك اســت. در تلاش برای مقابله با 
نظام تک قطبی، می توان از ظرفیت های ناهمسو با آن 
به گونه ای سود جســت که استقلال کشور در محیط 
بین المللــی را مخدوش نســازد و رفتــار بین المللی 
کشور را مشروط نگرداند. به این شکل، این ظرفیت ها 
مفر یا منفذ نیســتند که به ســوی آنها بگریزیم یا به  
صــورت مأمن بین المللی ما درآینــد؛ بلکه می توانند 
به عنــوان محملی برای کنشــگری مســتقلانه ما در 
عرصه بین المللی به کار آیند. اینجاست که باید گفت 
صحبت های آذری جهرمی جوان نه تنها نشــانه عدم 
فهــم او از کلام امام (ره) نبــوده؛ بلکه بر فهم دقیق 
او از شرق ایدئولوژیک معاصر و تحولات کنونی نظام 
بین المللــی دلالت دارد؛ امری که نویســنده روزنامه 
جوان یا از تغافل یا از ناآگاهی از فهم آن عاجز بوده و 

به افسانه شرق غیرایدئولوژیك تن داده است. 

شــرق: ایرانیان ۱۱ ماه ســخت و دشوار را پشت سر گذاشــتند و همچنان 
ویروس کرونا در فضای کشور می چرخد؛ تاکنون سه بار آمار سر به سقف 
نمودار گذاشــت و با همــکاری مردم، تلاش کادر درمــان و قرنطینه های 
رســمی، هر بار تعداد مبتلایان و جان باختــگان کاهش یافت و حالا همه 
اخبار از رسیدن موج شدید دیگری حکایت دارد. در ایران، تاکنون دست کم 
دو نفــر بر اثر نوع جهش یافته ویروس کرونا که به ویروس انگلیســی هم 
مشهور است، جان خود را از دست دادند و گستردگی جغرافیایی مبتلایان 
هم حکایت از انتشــار این ویروس در کشــور دارد. دیــروز همچنین مدیر 
روابط عمومی وزارت بهداشت اعلام کرد ۱۷ بیمار قطعی مبتلا به ویروس 
جهش یافته انگلیســی تاکنون در ایران شناسایی شــدند و خطر گسترش 

سریع این ویروس جدی است.
مرگ ۸۹ نفر؛ آماری که رو به افزایش دارد

همیــن دیروز این روند صعــودی در آمار بار خود را نشــان داد و ۸۹ نفر 
جان باختند؛ اما تعداد مبتلایان بیشــتر از هر آماری میزان گستردگی ویروس 
جدید را نشان می دهد؛ رسیدن آمار ابتلا به بالای هشت هزار نفر. روز گذشته 
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دراین باره گفت: تاکنون 
یک میلیون و ۵۳۴ هــزار و ۳۴ نفر در کشــور به طور قطعی بــه ویروس کرونا 
مبتلا شــده و با فوت ۸۹ نفر از بیماران مبتلا در ۲۴ ســاعت گذشــته، تعداد 
جان باختگان کرونا در ایران به ۵۹ هزار و ۱۱۷ نفر رســیده است. سیما سادات 
لاری با اعــلام آخرین آمار مبتلایان و جان باختگان کرونــا در ایران افزود: در 
۲۴ ســاعت گذشــته تا ظهر ۲۸ بهمــن ۱۳۹۹، بر اســاس معیارهای قطعی 
تشخیصی، هشــت هزار و ۱۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد و ۶۹۰ نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به یک میلیون و ۵۳۴ هزار و ۳۴ نفر رســید. ســخنگوی وزارت بهداشت گفت: 
خوشــبختانه تاکنون یک میلیون و ۳۱۰ هزار و ۸۲۱ نفــر از بیماران، بهبود یافته 
یا از بیمارســتان ها ترخیص شده اند. همچنین ســه هزار و ۶۹۶ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شــدید ایــن بیماری تحت مراقبت قرار دارند و 
تاکنون ۱۰ میلیون و ۱۶۱ هزار و ۴۹۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 
شده است. لاری گفت: بر اساس آخرین تحلیل ها، در حال حاضر ۹ شهرستان 
در وضعیت قرمز، ۳۹ شهرســتان در وضعیت نارنجی، ۲۲۸ شهرســتان در 
وضعیت زرد و ۱۷۲ شهرســتان در وضعیت آبی قرار دارند. او درباره شرایط 
شــهرهای کشــور هم گفت: شــهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، دزفول، 
دشــت آزادگان، شادگان، شوشتر، کارون و هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند. 
لاری گفت: همه گروه های سنی از جمله کودکان و نوجوانان در معرض خطر 
کرونا هستند؛ بنابراین اســتفاده از ماسک برای محافظت از کودکان ضروری 
است، البته برای کودکان باید از ماسک های مناسب با اندازه صورت استفاده 
شود. ســخنگوی وزارت بهداشــت افزود: باید به کودکان آموزش داده شود 
که تحت هیچ شــرایطی ماســک خود را با کســی تعویض نکنند، به بخش 
جلوی ماسک دســت نزنند و برای خارج کردن ماسک از بندهای آن استفاده 
کنند. کودکان باید بیاموزند که در صورت مرطوب شــدن ماسک، باید آن را در 
سطل در دار بیندازند. او گفت: در صورتی که کودک اختلال شناختی یا تنفسی 
یا بیماری نقص ایمنی دارد یا به بیماری هایی مثل ســرطان مبتلاســت، برای 
اســتفاده از ماســک حتما باید با پزشک مشورت شــود. لاری ادامه داد: اگر 
کودکان مهارت لازم برای اســتفاده از ماســک را ندارند، مانند کودکان دچار 
اختلال تکاملی، ناتوانی یا کم شنوایی یا معلولیت، بهتر است به جای ماسک 
از محافظ صورت یا شیلد استفاده شود و محافظ های چند بار مصرف نیز باید 
هر چند وقت یک بار به درستی با آب و مواد شوینده شست وشو یا با الکل ۷۰ 

تا ۹۰ درصد ضدعفونی شوند.
۱۷ مبتلای قطعی به ویروس کرونای جهش یافته در ایران

دیروز همچنین رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی آمار تازه ای از مبتلایان قطعی ویروس جهش یافته 
در کشــور ارائه کرد و گفــت: ۱۷ بیمار قطعی مبتلا بــه ویروس جهش یافته 
انگلیســی تاکنون در ایران شناسایی شدند و خطر گسترش سریع این ویروس 
جدی اســت. کیانوش جهانپور روز سه شنبه در توضیح این خبر گفت: هفت 
نفــر از این افراد که به طور قطعی به ویروس کرونای جهش یافته انگلیســی 

مبتلا شده اند، در اســتان قزوین هستند؛ به همین علت مقررات ویژه ای برای 
شناســایی و کنترل شیوع این بیماری در اســتان قزوین اجرا می شود. او که با 
ایرنا ســخن می گفت، درباره این ویروس هم توضیحاتــی ارائه داد: ویروس 
جهش یافته انگلیســی سرعت انتقال بیشتری نســبت به ویروس قبلی کرونا 
دارد؛ بــه همین علت رعایت فاصله گذاری فیزیکی، اســتفاده از ماســک در 
اماکــن عمومی و پرهیز از هرگونه دورهمی و تجمع بســیار ضروری اســت؛ 
زیرا نشانه هایی از خطر خیز چهارم کرونا در برخی استان ها مشاهده شده که 
بســیار خطرناک تر از خیزهای قبلی کرونا در ایران است. علاوه  بر این، دو روز 
پیش سعید نمکی، وزیر بهداشت نیز به قزوین سفر کرد و با هشدار نسبت به 
خیز جدید کرونا و خطرات نگران کننده ویروس جهش یافته انگلیســی گفت: 
اعتقاد ندارم که فقط همین چند مورد از ویروس جهش یافته در قزوین وجود 
دارد. حتما باید جلســات مشــترک بین اســتان زنجان، قزوین، البرز و تهران 
تشکیل شــود و کل این منطقه باید تحت نظارت مســتمر باشد و اولین پیک 
بیماری از هر کجا پیدا شد، باید بلافاصله خاموش شود. او گفت: اولین کاری 
که برای مقابله با کروناویروس جهش یافته در استان قزوین باید انجام دهید، 
اطلاع رسانی گســترده و صحیح به مردم، افزایش تست های آزمایشگاهی و 
ارسال نمونه های تســت ها به تهران برای بررسی جهش یافته بودن ویروس 
اســت. همه اطرافیان بیمــاران مبتلا به ویروس جهش یافتــه را بیمار مبتلا 
فرض کنید و تخت های بیمارستانی را آماده تر کنید. نمکی هشدار داد: راهی 
کــه دو هفته با ویروس قبلــی می رفتید، با این ویروس ۷۲ ســاعته می روید. 
اگر از زمان افزایش موارد ســرپایی تا بســتری، دو هفته وقت داشتید، در این 
ویروس ۷۲ ســاعت وقت داریــد؛ به همین دلیل بیمارســتان ها را باید کاملا 
بــرای هجمه احتمالی ویروس آماده کنید. کانون هــای بیماری را باید زودتر 
شناسایی و شعله های بیماری را در نطفه خفه کنیم. او درباره اسفند پیش رو 
هم گفت: اسفند سختی در پیش خواهیم داشت؛ اگر سخت نگیریم و محکم 
نایســتیم، پایه های دستاوردهای به دست آمده به شدت لرزان خواهد شد؛ اگر 
این ستون های ســخت گیرانه رعایت پروتکل ها را محکم نگیریم، اعلام خطر 

می کنم.
خوزستان در کنترل تیم های واکنش سریع

علاوه  بر اســتان قزوین، خوزســتان هــم این روزها در شــرایط قرمز کرونا 
به ســر می برد و نگرانی ها درباره میزان شــیوع ویروس در این استان افزایش 
یافتــه اســت. درباره وضعیــت این اســتان «حمید ســوری»، رئیس کمیته 
کشــوری اپیدمیولوژی کرونا، با اشــاره به آخرین وضعیــت اپیدمی کووید ۱۹ 
در کشــور گفــت: به دنبال اجرای اقدامــات مؤثر در کنتــرل اپیدمی از جمله 
طرح محله محور مقابله با کرونا و همچنین اعمال محدودیت های ســخت 
کرونایی، در ســه ماه گذشته شاهد روند چشمگیر کاهش موارد ابتلا، بستری 
و مرگ های ناشــی از آن بودیم؛ با این حال متأسفانه شواهد اخیر نشان دهنده 
تحــرکات و تغییرات روند اپیدمی در برخی از مناطق کشــور اســت. او که با 
ایســنا ســخن می گفت، با بیان اینکه این تغییرات از چنــد جهت قابل توجه 
و بررســی اســت، عنوان کرد: مســئله اول اینکه بروز جهــش در ویروس و 
به تبع آن اپیدمــی طبیعی بوده و به طور مرتب رخ می دهد؛ با این حال برخی 

جهش هــا روی قابلیت بیماری زایی ویروس، برخی روی شــدت بیماری زایی 
و برخی بر هر دو اثرگذار اســت. در این شــرایط طبیعتا جامعه آسیب پذیری 
بیشــتری نســبت به بیماری پیدا می کند. این اســتاد اپیدمیولوژی با اشاره به 
راهکارهایــی برای پیشــگیری از اثرگــذاری جهش های ویــروس بر طغیان 
اپیدمی در جوامع اظهار کرد: شناسایی ســریع کانون های آلودگی و واکنش 
ســریع نسبت به کنترل اپیدمی در این مناطق اولین راهکار است. این واکنش 
می تواند با توجه به شــرایط اپیدمی از اعمال محدودیت های شدید و جدی، 
یعنی قرنطینه کامل منطقه تا اقدامات ســاده تر را شــامل شود. او شناسایی 
و رصــد نقشــه جغرافیایی ویروس  با هدف پیشــگیری از گســترش ویروس 
جهش یافته را اقدام اساســی بعدی دانســت و گفت: در این راستا، باید ورود 
مســافران از کشــورهای درگیر به صورت جدی رصد و رهگیری شود و خود 
مســافران هم باید حداقل تا دو هفته در قرنطینه بمانند و با هدف پیشگیری 
از شیوع ویروس جهش یافته از حضور در جمع و دید و بازدید پرهیز کنند؛ ولی 
متأســفانه این مســئله به خاطر ورود بدون نظارت افراد از مرزهای رسمی و 
غیررســمی و همچنین عدم مراعات قرنطینه از سوی مسافران با چالش هایی 
روبه رو است. سوری با اشاره به اقدام مهم و اثرگذار سوم،  ادامه داد: علاوه بر 
بســتن و رصد جدی مرزها، باید ثبت اطلاعات و رصد بیماری ها را از ابعاد و 
جوانب مختلف، یعنی مطب های خصوصی، درمانگاه ها و حتی گزارش های 

موردی نیروهای مردمی، بسیج و امثال آن گسترش دهیم.
چگونه  از  بروز  پیک چهارم  پیشگیری  کنیم؟

رئیس کمیته کشــوری اپیدمیولوژی کرونا با تأکید بر اینکه طغیان شــدید 
اپیدمی یــا بروز پیک چهارم به وســعت پیک های قبلی سرنوشــت محتوم 
کشــور نبوده و قابل پیشگیری است، گفت: این مسئله به رفتار مردم و اعمال 
سیاســت های کنترلی از سوی مسئولان بستگی دارد. او دراین باره به تجربیات 
کشــورهایی همچون اســترالیا اشــاره کرد و گفت: در این کشورها علی رغم 
گزارش مــوارد ویروس جهش یافتــه طغیانی رخ نداد؛ چراکه توانســتند با 
به کارگیری تیم های واکنش ســریع و شناســایی و کنترل شدید موارد اول، از 
گســترش اپیدمی پیشــگیری کنند. در نتیجه ما نیز می توانیم با واکنش سریع 
نســبت به کانون های آلودگی و اعمال اقدامــات کنترل، وضعیت را مدیریت 
کنیم. ســوری ادامه داد: تجربه طغیان و خیز اپیدمی بعد از کاهش نســبی 
آمارها، یک بار در اردیبهشــت تجربه شــد؛ بنابراین کشور هم تجربه آن زمان 
را دارد و هم اطلاعات، مســتندات و تجربیــات بین المللی را در اختیار دارد؛ 
بر این اساس مسئله مهم شکل گیری سیاست های صحیح و متناسب با شرایط 
و اعمال اقدامات لازم برای اجرای این سیاست هاســت. ســوری همراهی و 
همکاری مردم را مهم ترین عامل برای توفیق سیاست های پیشگیرانه دانست 
و گفت: اگر تمام تمهیدات و سیاســت ها به درســتی اتخاذ شــود، ولی مردم 
کم  توجهــی کرده و ســایر ســازمان ها و ارگان های اثرگــذار همراهی نکنند، 
احتمال برگشت به شرایط ناگوار اپیدمی بالاست. او با تأکید بر اهمیت رعایت 
پروتکل های بهداشتی از ســوی مردم و همچنین تداوم محدودیت ها از سوی 
مســئولان برای پیشــگیری از طغیان احتمالی اپیدمی عنوان کرد: مخصوصا 
بی توجهی به مناسبت های پیش رو مانند سفرها، تعطیلات نوروز و امثال آن 
می تواند احتمال گســترش اپیدمی را تا چندین برابر افزایش دهد. سوری در 
ادامه با بیان اینکــه بی  توجهی به خیزهای ملایم اپیدمی در مناطق مختلف 
کشور می تواند منجر به بروز پیک چهارم کرونا در کشور شود، گفت: با این حال 
هنوز در مراحل ابتدایی پیک چهارم قرار داریم؛ در این شــرایط، واکنش سریع 
می توانــد به موفقیت در کنتــرل تغییرات پیش رو منتهی شــده و در مقابل، 
هر دقیقه تأخیر در اعمال و اجرای اقدامات مؤثر، شــرایط را بســیار دشوارتر 
کرده و طبیعتا بازگشــت به شرایط عادی را مشکل تر و پرهزینه تر خواهد کرد. 
رئیس تیم واکنش ســریع کووید ۱۹ در وزارت بهداشــت در پایــان با تأکید بر 
اینکه شرط اول کنترل اپیدمی مراعات مردم است، توصیه کرد: برای غلبه بر 
ویروس کرونا باید هوشــیاری خود را بیشتر کرده و مسئله را جدی تر بگیریم؛ 
چراکه کنترل اپیدمی هایی مانند کووید ۱۹ بســیار سخت و پرهزینه بوده، ولی 
کوچک ترین بی احتیاطی و کم توجهی می تواند وضعیت را بسیار نگران کننده 
کند. یادمان باشــد که در همین چند ماه گذشــته وضعیت اپیدمی در کشور 

چقدر وخیم بود و بدانیم که همچنان این استعداد در جامعه وجود دارد.

کارشناسان می گویند خطر انتشار ویروس نوع انگلیسی، ۵ برابر و مرگ و میر آن سه برابر بیشتر است که در واقع ۱۵ برابر خطر کرونا بالاتر خواهد رفت

پیک چهارم کرونا در راه است

شناسه آگهی۱۰۹۵۶۵۸
شــرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  
مناقصه مشــروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ) به 
آدرس www.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عــدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در ســایت مذکــور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضــوع مناقصه : تهیه ، حمل ، بارگیری و بار انــدازی ۹ کیلومتر لوله فولادی ۳۰۰ 
میلیمتر پروژه خط انتقال از ایســتگاه پمپاژ مپنا تا مخزن روستای پی پشت و تحویل 

در انبار کارفرما
مبلــغ برآورد اولیه:  ۱۰۳٫۰۹۶٫۲۱۰٫۳۲۰ ریال ( یکصد و ســه میلیارد و نود و شــش 

میلیون و دویست و ده هزار و سیصد و بیست ریال )
  ( اعتبار پروژه فوق تواما“ از طریق اســناد اعتباری اوراق مشــارکت و اســناد خزانه 

اسلامی و نقدی تامین میگردد )
مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجــاع کار :۴٫۷۷۰٫۰۰۰٫۰۰۰ریال (چهــار میلیارد و 

هفتصد و هفتاد میلیون  ریال ).
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مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱۴ تاریخ ۹۹/۱۱/۲۹  تا ساعت 

۱۴ تاریخ ۹۹/۱۲/۰۳
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۴ مورخ ۹۹/۱۲/۱۷

زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت ۱۰  مورخ ۹۹/۱۲/۱۹
محل بازگشایی : ســالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان و حضور 
یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشــنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها 

آزاد است .
امتیــاز کیفی لازم : پیشــنهادات واصله پس از ارزیابی کیفــی مناقصه گران و احراز 

حداقل امتیاز لازم (۶۵)بازگشایی خواهد گردید.
پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ( ســتاد ) به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد 
مناقصه مدارک لازم شــامل پاکات الف ، ب و ج تهیــه و به صورت فایلهای pdf در 

سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص 
اســناد مناقصه و ارائــه پاکت های الف و ارزیابی کیفــی آدرس : بندرعباس    - بلوار 
ناصر - جنب بیمارســتان شــریعتی – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ( امور 
قراردادهــا )   تلفن ۸۷-۸۶-۳۳۳۵۰۵۸۲ ســایت اینترنتی شــرکت آب و فاضلاب 
استان هرمزگان به نشانیWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد 
جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :۲۷۳۱۳۱۳۱  دفتر ثبت 
نام : ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸  .                                                                                        

«بیــش از ۹۰ درصــد ســدهای کشــور ارزیابــی 
زیســت محیطی ندارند، تنها چند ســد اخیر در دولت 
دوازدهــم موظــف بــه انجام ایــن کار شــدند»؛ این 
جمله بخشــی از سخنان رئیس ســازمان حفاظت از 
محیط زیســت، در همایــش بزرگداشــت پنجاهمین 
ســالگرد انعقــاد کنوانســیون رامســر بــود. در این 
همایش که با حضور اســحاق جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهوری، برگزار شــد، کلانتری گفت: «با وجود 
مشــکلات در حدود چهار ســال اخیر ۲۰ هزار میلیارد 
تومان بودجه برای حراست از تالاب ها تخصیص داده 
شد، درحالی که با توجه به تحریم ها، درآمدهای ارزی 
کشور متأثر شــده بود». کلانتری در حالی می گوید ۹۰ 
درصد از سدهای کشــور ارزیابی محیط زیستی ندارند 
که روز دوشــنبه  وزیر نیرو درباره تعداد سدهای کشور 
گفته بود: «سدهای ملی از ۱۹ مورد در سال ۱۳۵۷ به 
۲۰۱ ســد در سال ۱۴۰۰ خواهد رســید که از این میزان 
هر ۵۱ روز یک ســد در دولت تدبیر و امید بهره برداری 
شــده است». پیش تر نیز معاون وزیر نیرو و مدیرعامل 
شرکت مدیریت مادر تخصصی منابع آب ایران با بیان 
اینکه ســدهای کشور به ۱۸۸ سد رسید، افزود: «از این 
تعداد ســد، ۴۴ ســد در دولت یازدهم و دوازدهم به 

بهره برداری رسیده است».
کلانتری در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید 
بر به خطر افتادن حیــات تالاب ها به دلیل بی توجهی 
به سیاســت های پایــدار و مصرف بیــش از حد آب 
و از ســوی دیگــر تغییــر اقلیم گفــت: «توجهی که 
در دولــت دوازدهم و بخشــی در دولــت یازدهم با 
وجود تحریم ها به تالاب ها شــد در دوران ۵۰ ســاله 

کنوانسیون رامسر بی نظیر بود».
کلانتری با اشــاره بــه تخصیص ۲۰ هــزار میلیارد 
تومان اعتبار برای حراست از تالاب ها در دولت تدبیر و 
امیــد اظهار کرد: «تالاب ها در جهان و به ویژه در ایران 
در شرایط مناسبی نیســتند. با توجه به اینکه در ایران 
نیز در ســه دهه گذشته سیاســت های توسعه پایدار 
مورد توجه نبوده اســت. بهره بــرداری بیش از حد از 
منابع آب، محیط زیســت و تالاب هــا را با خطر جدی 

مواجه کرده اســت. کنوانســیون رامسر ۵۰ سال پیش 
برای حفاظت و حمایت از تالاب های جهان در شــهر 
رامســر منعقد شــد. تالاب ها در دنیا قلب اکوسیستم 
اســت.  تالاب هــا در ایران به دو دلیل شــرایط خوبی 
ندارند؛ نخســت اینکه به توســعه پایدار توجه نشده 
اســت و با مصرف بیش از حد آب و توســعه نامتوازن 
روبــه رو هســتیم. دوم اینکــه تغییر اقلیــم بر حیات 
تالاب ها تأثیر گذاشته اســت. دولت تدبیر و امید برای 
حفاظت و حراســت از تالاب ها، ســرمایه گذاری های 
ســنگینی انجام داده، اما به دلیل اینکه سیاســت های 
توســعه پایدار در کشور، به ویژه در ســه دهه گذشته 
مورد توجه نبود، بهره برداری بیش از حد از منابع آبی 
کشور، محیط زیست کشور و حیات تالاب ها را با خطر 

جدی مواجه کرده است».
در ادامــه ایــن نشســت، اســحاق جهانگیــری، 
معاون اول رئیس جمهور و رئیس ستاد ملی و مدیریت 
تالاب های کشــور، در همایش بزرگداشت پنجاهمین 
ســالگرد تأســیس کنوانســیون رامســر اظهــار کرد: 
«استفاده از ظرفیت های مردمی، فرهنگی و اجتماعی 

راهکاری مؤثر برای حفاظت از محیط زیست است».
او همچنیــن با اشــاره بــه نقش و جایــگاه مهم 
تالاب هــا در زندگی اجتماعی، فرهنگــی، اقتصادی و 
سلامت جامعه افزود: «تالاب ها با کارکرد های مهمی 

که دارند، همواره مورد توجه هستند».
معاون اول رئیس جمهــور همچنین به اختصاص 
بودجه های مناســب برای احیای تالاب ها اشــاره کرد 
و گفــت: « تالاب ها از مهم ترین اکوسیســتم های زمین 
هستند که به طور مســتقیم در زندگی بشر تأثیرگذارند 
و متأسفانه شاهد تخریب این منابع ارزشمند هستیم».
جهانگیری بــا تأکید بــر اینکه تخریب بســیاری 
از تالاب هــا در عــراق، ســوریه و همچنیــن ایــران 
به علت اســتفاده ناصحیح و برداشت های غیرمجاز 
اســت، اظهار کرد: « در دولت ایران همواره مســائل 
زیســت محیطی مــورد توجه بوده و محیط زیســت 
همیشــه از دغدغه هــای دولت هــا بــوده اســت. 
امروز محیط زیســت و منابع طبیعــی ما در معرض 

تهدید های جدی اســت و تبدیل اراضی کشاورزی به 
مســکونی، جنگل زدایی، کوه خواری و دریاخواری در 
سواحل به دســت عده ای سودجو از مشکلات ما در 

این حوزه است».
رئیس ســتاد ملی و مدیریت تالاب های کشــور با 
تأکید بر اینکه آلودگی هوا نیز در کلان شــهر ها یکی از 
معضلات مهم زیست محیطی اســت، افزود: « این در 
حالی اســت که ما قانون هوای پاک را داریم که بسیار 
دقیق اســت و در آن وظیفه هر دستگاه مشخص شده 

و سازمان حفاظت محیط زیست نیز جزء منحصرترین 
دستگاه هاست که پیگیر اجرای دقیق آن است».

به ضرورت  رئیس جمهــور همچنین  معاون  اول 
توجه به نقش مردم و نخبگان فرهنگی- اجتماعی 
در حوزه محیط زیســت اشــاره و خاطرنشــان کرد: 
«برای حل مشــکلات محیط زیست کشــور باید باور 
عمومی مردم را در حفاظت از محیط زیست تقویت 
کنیــم و این کار با مشــارکت مردم و همــه گروه ها 

امکان پذیر است».

90 درصد از سدهاى کشور ارزیابى زیست محیطى ندارند


